Oratoris nostri expedienda tradidimus. 
Nonus mensis vix agitur ex quo nos ad Apostolatum gratia 
divina provexit, et licet Fiscum Ecclesie el Cameram Apostoli-
cam magno ere alieno implicitam reperimus, noluimus tamen 
in tanta necessitate deficere. Ultra ilia centum millia que priori-
bus computatis Serenitas tua ab hac Sede suscepit, alia fere 
qnadraginta millia in necessitatem fidei, alijs pro eadem causa 
laborantibus ad diversos apparatus expendimus. Plura quidem 
et majora faciemus, si nobis Dominus dederit facultatem, vel si 
aliquando cohortantibus et sollicitantibus nobis , Christianorum 
Regum et Principum ad defensionem Catbolice fidei animi exci-
tentur. In qua re et frequentibus Uteris et nuncijs omnes partes 
apostolice solicitudinis adhibemus. Tu vero gloriosissime fili, 
Christiane spei et fortitudinis columen singulare, nec multi-
tudine hostium nec exilitate subsidij terreare, nulla est Chri* 
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stianis validior armatura, quam fidei, per haue Sancti regna 
vicerunt, obturauerunt, inquifc beatus Paulus, perfidem ora 
leonum, extinxerunt impetum ignis, eifugauerunt aciem gladij, 
fortes facti sunt in bello* Potens est dominus tarn parua quam 
valida manu hostes conterere, et militibus suis de celo prestare 
victoriam, nunquam deserit divina misericordia sperantes in se, 
innumerabiles sepissime per paueos fudit exercitus, aquis 
quondam Dei populum persequentes inuoluit Aegyptios, occidit 
Reges fortes et contriuit omnia Regna Chanaam, modico de-
lecta Philisteorum innúmeras acies, currus, equitatusque sub-
versit, et manu Angeli CLXXXV millia una nocte prostravit. 
Non moueat invictum animum tuum quorumdam Principum 
desidia, vel tarditas Christianorum, Tibi enim gloria ista , tibi 
hec palma debetur, quem et priscorum regum fides et dome-
stica ac paterna virlus pia emulatione provocat et accendit. 
Nosti, quotiens ille admirande virtutis athleta, genitor tuus, 
inferior viribus, cum bostibus felicissime decertavit, ille nun-
quam pro Cbristi gloria se hostibus opponere, nunquam morti 
occumbere pro fide dubitavit. Ideoque omnipotens Deus pieta-
tem ipsius et fidem remuneravit in filio, ut fruetum ventris sui 
ad gloriam regni proveheret. Excute igitur, fili carissime, in-
victam animi forlitudinem, quam tibi et omnipotens Deus, et 
pater quasi primordijs generationis, infudit, accingere fortitu-
dine, paternam imitare vel potius transcende virtutem, babes 
viros strenuos et milites Regni tui ad bella promptissimos, qui 
consueverant fortia pectora Turcis obicere et validis robustis-
que corporibus hostium impetum propulsare, magna laus unius 
Regis et Regni, et immortalis est gloria, ut murus sit et ante-
murale omnium Christianorum, vt se propugnaculum pro domo 
Dei opponere non dubitent, sangvinem effundere pro Christi 
fide et regno tuendo non horreant, animas in hoc seculo per-
dere non formident, ut in futuro Christo lucrentur, kicompa-
rabilis hec laus est, nobilis virtus, inestimabilis titulus , trium-
phus immensus. Plura in hanc sententiam diceremus, nisi 
intelligeremus Serenitatem tuam sua sponte zelo religionis 
accensam. Cum itaque Christianissime fili, tantum intelligamus 
presidium Reipublice Christiane in tua tuique Regni virtute et 
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fortitudine divinitus constitutum, juste et rationabiliter omnia 
que possumus et valemus, et quantum se Apostolici Patrimonii 
vires extendunt, tibi subsidia contulimus et conferemus in dies, 
spiritualibus etiam muneribus omnes in felicissimam hanc ex-
peditionem profecturos condonavimus, illo videlicet plenarie 
remissionis dono, quo nullum potest mains ex crédito sibi spi-
rituali tesauro Apostólica Sedes elargiri, preces quoque et 
obsecrationes sine intermissione effundemus ad Dominum, ut in 
diebus nostris per tue virtutis ministerium expugnet impugna-
tores nostros, muniat fidem, detque tibi optatam de sevissimo 
hoste victoriam, quod meritis et intercessione beatissimi Prin-
cipia Apostolorum impetrare confidimus, ipse enim qui conr 
firmandas in fide Christi oves accepit, mandatum Domini tam-
quam pins pastor exequitur, et pro nobis orare non cessat. 
Quod si pietatis sue ouram omni populo Dei ubique protendit, 
quanto magis vobis alumnis assistet, quos per fidem regene-
ravit in Christo * auxiliante vobis per omnia gratia Domini 
nostri Jesu Christi, qui Sere ni ta ta m tuam una cum Regno ab 
omni adversRate custodial, et post presentem vite cursmn 
eterne vite premia largiatur. Annuimus quoque. desiderio 
Oratorum tuerum, qui Turchi germanum Arateme cedi, seuitiei-
que subtraolum et diu apud Apostolicam Sedem educatum tue 
Celsitudini transmitti petierunt. Satis liberaliter et ingenue in-
stitutes est, bonam indolem et ingenuum proferens. Erit nt 
confidimus vel ob perfectem Christianam mansuetudmem, vel 
ob suscepta beneficia, fidei nostre affectum, enm tue Serenitati 
donamus, et suis obsequijs omnino dicamus, ut si per ilium 
aliquod apud suos fauoris rebus Christianorum obvenire posse 
confidis, quibus rebus volueris, exerceas. Datum Rome apud 
Sanctum Petrum die 26. Maij 1463 (belyesen: 1465). 

Ugyinott ^EpUtolae PauU Ha pag. 35—ÁÍ. 
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CCCLXXVI. 

Albert veszprémi püspök László Benedek rendű szerze-
test, előbb tatai apátot, mint Gútki Ország Mihály nádor, a 
telki monostor törvényes pártfogója, által választott és kine-
vezett telki apátot hivatalában megerősíti. Kelt Veszprémben 
j%Usus i-sején U65. 

Nos Albertos Dei et Apostolice Sedis gratia Episcopus 
Bcclesie Wesprimiensis Locique eiusdem Comes perpetuus, 
et Aale Reginalis Maiestatis Summus Cancellarias Memorie 
commendamus tenore presentium significantes qoibus expedit 
universis, Quod nuper vacante Abbatia Monasterij Sancte Cru-
cis Ordinis Sancti Benedicti de Thelky nostre Wesprimiensis 
diecesis per mortem quondam Religiöse Fratris Blasij Ultimi 
veri, et legitimi Abbatis, et Possessoris eiusdem ad nominati-
onem, electionem et presentationem Magnifici viri Domini Mi-
chaelis Orzagh de Gwth, Regni Hungarie Pala tini, et Judicis 
Cumanorum, tamquam veri, et legitimi Patroni pertinente, 
comparuit coram nobis, et se representavitReligiosus vir Fráter 
Ladislaus Ordinis predicti professus, alias Abbas de Thata, 
quem morum venustas, laudabilis conversatio, probate vite 
sinceritas, et virtus, ac Literarum sufficiens peritia, aliaque 
virtutum, ac probitatum merita, quibus idem apud nos fide 
digno comendatur Testimonio, asserens se ad predictam Ab-
batiam de Thelky per eundem Magnificum Dominum Michaelem 
Palatinum ipsius Monasterij legitimum Patronum nominatum, 
electum et presents tum fore, de quibus nominatione, electione 
et presentatione nobis per Litems eiusdem Magnifici Domini 
Michaelis Palatini per ipsum Fratrem Ladislaum coram nobis 
in specie exhibitas extitit facta plena fides, petens nos idem 
Frater Ladislaus humiliter et devote, in Auchtoritate nostra 

Digitized by 

129 

Ordinaria predictas nominationem, El actionem et presentation 
nem, sicnt premittitur per memoratum Magnificum Dominum 
Palatinnm de ipso factas, ratas et gratas habendo paternaliter 
admitiere, ipsumque ad Abbatiam de Thelky in Abbatia in-
stituere, et confirmare, ac de ipsa Abbatia Aucthoritate nostra 
predicta providere, licentiamqne et manus consecrationis, ac 
insignia Abbatialia sibi gratiose dare, et concedere dignaremur. 
Cuius iustis et rationabilibus petitionibus paterne annuentes 
examinatione tamen prius diligenti prehabita, eundem Fratrem 
Ladislaum coram nobis personaliter constitutum, tamquam 
bene meritum ad prefatam Abbatiam de Thelky Authoritate 
nostra Ordinaria instituimus, prefecimus et confirmavimus in 
Abbatem, ac per Biretl nostri Capiti suo impositionem investi-
garas , et providimus Canonice de eadem, ac instituimus, pre-
ficimus, confirmamos et providemu9 per presentes, curam et 
omnimodam admínistrationem tarn spiritualium quam etiam 
temporalium eiusdem Abbatie sibi plenarie commiltenles , re-
cepto primitus ab eodem Fratre Ladislao Abbate Corporali 
Juramento in manibus nostris prestito, quod nobis, et succes-
soribus nostris Canonice ¡«stantibus et presidentibus, erit 
obediens, et fidelis, ac suis superioribus Abbatibus debitam 
reverentiam exhibebit, et quod bona, res et iura eiusdem 
Abbatie non alienabit, nec distrahet, sed si que alienata, et 
distracta forent, ad Jus, et proprietatem ipsius Monastery 
repetet, et recuperabit iuxta posse, d antes et conceden tes ni-
h i lo mi ñus ipsi Fratri Ladislao Abbati plenam, liberam, et abso-
lutam licentiam, ac nostram annuentiam specialem, ut quan-
documque malnerit in Dioecesi nostra Wesprimiensi duntaxat, 
et non alias a sufraga neis gratiam, et communionem Sedis 
Apostolice habentibus manus consecrationis et Benedictionis 
secundum morem, et consvetudinem in talibus observari con-
svetam possit recipere, et se in Abbatem rite et legitime facere 
consecran, quibus sufraganeis munus consecrationis inpendiendi, 
predicto vero Fratri Ladislao Abbati recipiendi, authoritate 
nostra qua supra, vigore presentium damus, et concedimus 
omnimodam facultatem. In quorum omnium et singulorum fidem, 
et Testimonium premissorum presentes literas nostras fieri , et